37Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.336
<#ABC#476182#37#549875>

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo SISLOG: 104917
Número do Processo SEI: 202400005009214

Às 09:00 horas, do dia 28/06/2024, iniciou-se a sessão pública
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação
de Aquisição de 18 (dezoito) tablets, visando o apoio à realização
do VIII Concurso Literário de Redação Bariani Ortêncio, promovido
pela Secretaria de Estado da Educação, em conformidade com a
Lei n.º 18.733, de 26 de dezembro de 2014 que integra o Plano
Plurianual do Governo do Estado de Goiás., mediante Pregão
Eletrônico nº 4/2024, referente ao processo de contratação nº
104917 e processo SEI nº 202400005009214, quando o agente da
contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às
disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com
os fornecedores credenciados, chegaram ao seguinte resultado:

Descrição do item 001
Código: 5042 - Tablet, memória mínima de 64 GB, conectividade
via wi-fi, sistema operacional android versão 11 ou superior,
processador de 8 núcleos, tela medindo aproximadamente 10
polegadas, bivolt.
Quantidade: 18
Unidade: Unidade
CPF/CNPJ: 18.321.200/0001-01
Fornecedor: ENGRACIA MERCANTIL DE MOBILIAS UTILIDADES
E SUPRIMENTOS LTDA
Valor Unitário: R$ 1.390,00
Valor Total: R$ 25.020,00

DECLARAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o
edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril
de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023.
Foi divulgado o resultado da sessão pública com o licitante melhor
classificado, ao qual foi declarado vencedor no respectivo item,
bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei.
Encerradas as fases de julgamento, habilitação e recursal, decido
HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso
IV da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto
Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023.

Goiânia, aos 25 dias do mês de julho de 2024.
YARA NUNES DOS SANTOS

Secretária de Estado da Cultura
<#ABC#476182#37#549875/>

Protocolo 476182

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#475997#37#549672>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 02/2024

ESPÉCIE: Aditivo.
PROCESSO: 202319222002096
PARTES: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ nº 37.992.607/0001-05
e INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SOCIOAMBIENTAL - IDESA, CNPJ n.º 04.936.953/0001-17.
OBJETO: O presente Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Colaboração nº 02/2024, tem por objeto o acréscimo de valor ao
plano de trabalho; alteração do item 4 - PLANO DE APLICAÇÃO/
ORÇAMENTO e do item 5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
no Plano de Trabalho, e a alteração da Cláusula Quarta - Do Valor
e da Dotação Orçamentária do Termo de Colaboração nº 02/2024.
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2024.
VALOR: R$100.000,00 (cem mil reais).
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura − Secretário
da Secretaria de Estado da Retomada; Paulo d’ Ávila Ferreira
− Presidente Instituto de Desenvolvimento Econômico e
Socioambiental -IDESA.
<#ABC#475997#37#549672/>

Protocolo 475997
<#ABC#476187#37#549882>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA.

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 15/2020

ESPÉCIE: Apostilamento
PROCESSO: 201914304003917
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ nº
37.992.607/0001-05.
CONTRATADA: EQUATORIAL GOIAS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A., CNPJ n.º 01.543.032/0001-04.
OBJETO: O presente Quinto Termo de Apostilamento tem por objeto
promover o ajuste orçamentário para abarcar a despesa referente
aos meses de Abril, Maio e Junho exercício de 2024; e promover a
alteração da Cláusula Quarta, da dotação orçamentária e recursos
financeiros pertinente a execução dos meses abril, maio e junho do
exercício financeiro de 2024, do Contrato 15/2020 (000017451818).
VALOR CONTRATO: O valor estimado para execução da despesa
dos meses de Abril, Maio e Junho do exercício 2024, será a
somatória dos débitos contidos nas faturas 62647510 no valor de
R$ 44.640,05 (quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais e
cinco centavos), subtraído o saldo de empenho restante 58673287
no valor de R$5.074,09 (cinco mil e setenta e quatro reais e nove
centavos), adicionados os Impostos deduzidos (IR) no valor de
R$ 541,96 (quinhentos e quarenta e um reais e noventa e seis
centavos), ou seja, R$ 40.108,00 (quarenta mil, cento e sete reais e
noventa e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2024.
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário da
Secretaria de Estado da Retomada.
<#ABC#476187#37#549882/>

Protocolo 476187
<#ABC#474581#37#548114>

SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2024 - SER -

PROCESSO SEI N° 202400005021055
O Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DA RETOMADA - SER torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará procedimento na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE (LOTE ÚNICO),
nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março
de 2023. Objeto: Fornecimento de Bens e Materiais e Serviços-
Fornecimento de refeições (almoço e jantar, com bebidas
alcoólicas e não alcoólicas; coffe break; coquetel; e lanche
almoço e jantar, com bebidas alcoólicas e não alcoólicas;
coffe break; coquetel; e lanche). Data e horário de início da
sessão eletrônica de lances: 08:00(horário de Brasília-DF)
do dia 12/08/2024. Data e horário de início da fase de lances:
09:00(horário de Brasília-DF) do dia 12/08/2024. Endereço
eletrônico: www.sislog.go.gov.br. O fornecedor interessado
em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no
sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor
interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema
eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado,
até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica
de lances. Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: (62) 3030-1474.

Paulo Rogério Mendes de Queiroz
Agente de Contratação - Pregoeiro

<#ABC#474581#37#548114/>

Protocolo 474581

Secretaria de Estado da Infraestrutura

<#ABC#476117#37#549800>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 022/2024 - SEINFRA

Processo nº 202420920000651. Partes: Estado de Goiás, por
meio da Secretaria de Estado da Infraestrutura, e a pessoa jurídica
Ita Empresa de Transportes Ltda, CNPJ nº 01.650.167/0001-60.
Objeto: Alteração do item 2.2 da Cláusula Segunda - Do Objeto
e suas Especificações do Contrato nº 022/2024, de forma alterar
o modelo do veículo contratado, com base na disposição do art.
124, II, b, da Lei nº 14.133/2021. Data de Assinatura: 25/07/2024.
Representantes: Pedro Henrique Ramos Sales/Secretário
de Estado da Infraestrutura e Fernando de Castro Fagundes/
Superintendente de Gestão Integrada, em substituição - Portaria nº
173/2024, e João António Pinheiro Leitão Gama Dias/Representante
legal Contratada.

<#ABC#476117#37#549800/>

Protocolo 476117

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 973dea43

adnilson.silva
Realce